
 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Barco di Bibbiano (RE), li 26/02/2021    

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DELLA LEGGE 120/2020, PER L'AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA ELEMENTARE "G. 

RODARI" SITA IN VIA GUARDANAVONA, 9 A CAVRIAGO (RE). 

 

CIG: 8420107C19   - CUP: J13C17000120005 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco di 

Bibbiano (RE), in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto dell’Azienda Speciale del Comune di 

Cavriago "CavriagoServizi" – Codice NUTS: ITH53. 

Tel: 0522/243704 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CUP: J13C17000120005 

CIG: 8420107C19 

CPV: 45454000-4 "Lavori di ristrutturazione" 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 

Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Ing. Iunior Cristiano Cucchi, Responsabile 

del Settore "Assetto ed Uso del Territorio - Ambiente e Sviluppo Sostenibile" dell'Azienda Speciale del 

Comune di Cavriago "CavriagoServizi" (RE). 

Responsabile Unico del Procedimento della centrale unica di committenza: dott. Giuseppe Ciulla, 

Responsabile dell’Ufficio Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE). 

Oggetto: L’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione e ampliamento della scuola 

elementare G. Rodari sita in via Guardanavona n. 9 a Cavriago (RE). 

Importo a base di gara: 

L'importo a base di gara, al netto dell'IVA, è pari ad € 2.958.653,42, di cui € 97.176,21 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed € 1.056.441,27 quale importo stimato della manodopera. 

 

Procedura di gara: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, della legge 120/2020. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, commi 

2 e 6, del D. Lgs. 50/2016. 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
3
3
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 55 del 26/02/2021 a firma del Responsabile dell’Ufficio 

Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE), dott. Giuseppe Ciulla. 

 

Elenco imprese invitate:  

 

 

Numero di offerte ricevute: 5 (CINQUE) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 5 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 5 

 

Operatori economici partecipanti: 

• C.E.A.R. SOC. COOP. CONS., con sede in via Valle Bartina, 13/C – 48124 Ravenna (RA) C.F. e 

P.IVA: 00203980396. Consorziate indicate quali esecutrici: COSTRUZIONI GENERALI NERI 

S.R.L., con sede in via Ravegnana, 292 – 47122 Forlì (FC) C.F. e P.IVA: 04242330407; E.R. LUX 

S.R.L., con sede in via Cartesio, 27 – 47122 Forlì (FC) C.F. e P.IVA: 03637700406; 

• rti costituendo composto da: I.M.E. S.R.L., con sede in viale Antonio Muratori, 201 – 41124 

Modena (MO) C.F. e P.IVA: 02483170367 – mandataria; ROCCO APPALTI S.R.L., con sede via 

Francesco Russo, 67 – 80021 Afragola (NA) C.F. e P.IVA: 03820101214 – mandante; 

• PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI S.P.A., con sede in via IV Novembre, 72 – 26024 Paderno 

Ponchielli (CR) C.F. e P.IVA: 01048120198; 

• CONSORZIO INNOVA SOC. COOP., con sede in via Giovanni Papini, 18 – 40128 Bologna 

(BO) C.F. e P.IVA: 03539261200. Consorziate indicate quali esecutrici: AEC COSTRUZIONI 

S.R.L., con sede in viale Marcello Finzi, 597 – 41122 Modena (MO) C.F. e P.IVA: 01412220368; 

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune

1 BLASI COSTRUZIONI S.R.L. 03641281005 IT03641281005 Roma

2 EFFEBI COSTRUZIONI S.R.L. 02412150233 IT02412150233 Vigasio

3

CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - C.E.A.R. - 

SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE O IN FORMA 

ABBREVIATA CEAR SOC.COOP.CONS 00203980396 IT00203980396 Ravenna

4 PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI S.P.A. 01048120198 IT01048120198 Paderno Ponchielli

5 LA DUE BC SRL 01198310540 IT01198310540 Città di Castello

6 BOTTOLI COSTRUZIONI S.R.L. 02264720208 IT02264720208 Mantova

7
ENNIO RICCESI HOLDING - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 01188870321 IT01188870321 Trieste

8 I.M.E. S.R.L. 02483170367 IT02483170367 Modena

9 A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 06578441211 IT06578441211 Aversa

10 MOSE' S.R.L. 03464020266 IT03464020266 Spresiano

11
CONSORZIO STABILE GALILEO SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 01310050883 IT01310050883 Vittoria

12 GASPARI GABRIELE S.R.L. 01124960442 IT01124960442 Ascoli Piceno

13 TORELLI DOTTORI S.P.A. 00205160427 IT00205160427 Cupramontana

14 CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA 03539261200 IT03539261200 Bologna

15 COSTRUZIONI VITALE S.R.L. 03931011211 IT03931011211 Caivano

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
3
3
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

ELECTRIC POWER S.R.L., con sede in via Turati, 21/22 – 42012 Rio Saliceto (RE) C.F. e 

P.IVA: 05142090652; 

• TORELLI DOTTORI S.P.A., con sede in via Ponte Magno, 42 – 60034 Cupramontana (AN) C.F. 

e P.IVA: 00205160427. 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 5 

Numero di offerte escluse: 0 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. C.E.A.R. SOC. COOP. CONS., con sede in via Valle Bartina, 13/C – 48124 Ravenna (RA) C.F. e 

P.IVA: 00203980396. Consorziate indicate quali esecutrici: COSTRUZIONI GENERALI NERI 

S.R.L., con sede in via Ravegnana, 292 – 47122 Forlì (FC) C.F. e P.IVA: 04242330407; E.R. LUX 

S.R.L., con sede in via Cartesio, 27 – 47122 Forlì (FC) C.F. e P.IVA: 03637700406 – punteggio 

complessivo 99,35/100, ribasso offerto del 18,09%; 

2. TORELLI DOTTORI S.P.A., con sede in via Ponte Magno, 42 – 60034 Cupramontana (AN) C.F. 

e P.IVA: 00205160427 – punteggio complessivo 89,10/100, ribasso offerto del 20,20%; 

3. PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI S.P.A., con sede in via IV Novembre, 72 – 26024 Paderno 

Ponchielli (CR) C.F. e P.IVA: 01048120198 – punteggio complessivo 84,11/100, ribasso offerto del 

6,25%; 

4. rti costituendo composto da: I.M.E. S.R.L., con sede in viale Antonio Muratori, 201 – 41124 

Modena (MO) C.F. e P.IVA: 02483170367 – mandataria; ROCCO APPALTI S.R.L., con sede via 

Francesco Russo, 67 – 80021 Afragola (NA) C.F. e P.IVA: 03820101214 – mandante – punteggio 

complessivo 78,39/100, ribasso offerto del 17,89%; 

5. CONSORZIO INNOVA SOC. COOP., con sede in via Giovanni Papini, 18 – 40128 Bologna 

(BO) C.F. e P.IVA: 03539261200. Consorziate indicate quali esecutrici: AEC COSTRUZIONI 

S.R.L., con sede in viale Marcello Finzi, 597 – 41122 Modena (MO) C.F. e P.IVA: 01412220368; 

ELECTRIC POWER S.R.L., con sede in via Turati, 21/22 – 42012 Rio Saliceto (RE) C.F. e 

P.IVA: 05142090652 – punteggio complessivo 59,01/100, ribasso offerto del 6,00%. 

 

Importo di aggiudicazione: € 2.441.012,19 (di cui € 97.176,21 per oneri della sicurezza) 

 

Offerta di maggior ribasso: 20,20% 

Offerta di minor ribasso: 6,00% 

Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: € 1.844.069,19. 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, D. 

Lgs. 50/2016. Tale termine scadrà il 02/04/2021.  

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
3
3
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



 
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

 

       Il Responsabile del procedimento di gara 

                   F.to Dott. Giuseppe Ciulla 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
3
3
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A


